

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

GMR Maskiner A/S

Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr. 83 87 66 11

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/12 2020

Poul Møller Rasmussen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	18
Balance 30. september 2020	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	24
Noter til årsrapporten	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMR Maskiner A/S
Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr.: 83 87 66 11
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand
Niels Kirkegaard
Jens Peter Thomsen
Thorkild Vind
Claus Olsen
Max Møller Rasmussen
Henning Elkær

Direktion

Niels Kirkegaard, direktør
Max Møller Rasmussen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	34.756	35.885	41.404
Resultat før af- og nedskrivninger	6.186	5.833	11.100
Resultat før finansielle poster	2.920	2.462	7.198
Resultat af finansielle poster	(1.621)	(1.492)	(1.733)
Årets resultat	988	717	4.250
Balance			
Balancesum	79.225	85.708	88.998
Investering i materielle anlægsaktiver	(6)	491	958
Egenkapital	24.682	23.695	24.978
Antal medarbejdere	57	60	57
Nøgletal			
Afkastningsgrad	3,5 %	2,8 %	16,2 %
Soliditetsgrad	31,2 %	27,6 %	28,1 %
Forrentning af egenkapital	4,1 %	2,9 %	34,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

GMR koncernen beskæftiger sig med produktion og salg af professionelle redskaber og elektriske køretøjer til brug på diverse grønne arealer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 987.607, og koncernens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 24.682.156.

I lighed med de seneste år har virksomheden i regnskabsåret 2019/20 haft en god balance i salget mellem indland og eksport med fortsat fokus på markederne i Skandinavien og Europa.

Virksomheden havde med indgangen til regnskabsåret en solid ordrebeholdning og salget af maskiner har i løbet af året fulgt det forventede niveau, mens salget af reservedele har været negativt påvirket af lunt vejr i vinterhalvåret.

I andet halvår har virksomheden været påvirket af "COVID-19" nedlukningen i forhold til vores manglende muligheder for fremvisning af vores produkter på bla. messer og ved forhandlere og kunder. Dette gælder for såvel vores markeder her i landet og det øvrige Europa.

I løbet af regnskabsåret er der foretaget tilpasninger i omkostningsniveauet for at sikre en fortsat positiv indtjening, samt en reduktion i varelagre for at styrke likviditeten.

På koncernbasis er der realiseret et overskud på tkr. 988 imod tkr. 717 året før. I forhold til de udefra givne udfordringer i løbet af året anses resultatet for værende tilfredsstillende.

Med et fortsat fokus på udvikling af miljø rigtige løsninger er forventningerne til regnskabsåret 2020/21 et uændret aktivitetsniveau, men med en forbedret indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden har også i regnskabsåret 2019/20 gennemført udviklingsprojekter, der er blevet håndteret internt. Der har ikke i 2019/20 været inddraget vidensinstitutioner i udviklingsprocessen.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Valutarisici

Virksomheden afsætter alle sine produkter og ydelser i enten DKK eller EUR. Der vurderes derfor ikke at være nogen særlig risiko i forhold til udsving i valutakurser.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste		34.755.915	35.885	17.350.107	17.748
Personaleomkostninger	1	(28.569.941)	(30.052)	(18.338.017)	(18.949)
Resultat før af- og nedskrivninger		6.185.974	5.833	(987.910)	(1.201)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(3.266.043)	(3.371)	(1.417.218)	(1.546)
Resultat før finansielle poster		2.919.931	2.462	(2.405.128)	(2.747)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.346.649	3.318
Finansielle omkostninger	2	(1.620.606)	(1.492)	(602.099)	(572)
Resultat før skat		1.299.325	970	339.422	(1)
Skat af årets resultat	3	(311.718)	(253)	648.185	718
Årets resultat		987.607	717	987.607	717
Resultatdisponering	4				

Balance 30. september 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.702.675	4.622	2.356.424	2.998
Erhvervede patenter		37.810	129	37.810	128
Goodwill		8.563.663	9.848	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	12.304.148	14.599	2.394.234	3.126
Investeringsejendomme	6	34.169.454	34.169	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	7	1.055.325	1.316	1.055.325	1.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	162.669	261	157.285	258
Indretning af lejede lokaler	7	30.443	49	0	0
Materielle anlægsaktiver		35.417.891	35.795	1.212.610	1.573
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	20.491.526	22.145
Deposita		40.000	40	0	0
Finansielle anlægsaktiver		40.000	40	20.491.526	22.145
Anlægsaktiver i alt		47.762.039	50.434	24.098.370	26.844
Råvarer og hjælpematerialer		12.991.009	13.941	7.701.375	10.183
Varer under fremstilling		1.855.805	4.914	1.582.239	2.025
Færdigvarer og handelsvarer		5.087.622	5.436	4.109.166	3.828
Forudbetaling for varer		571.361	0	571.361	0
Varebeholdninger		20.505.797	24.291	13.964.141	16.036

Balance 30. september 2020 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.394.919	9.675	5.269.080	6.974
Andre tilgodehavender	653.181	148	419.638	3
Selskabskat	0	0	1.375.844	1.611
Periodeafgrænsningsposter	171.303	322	171.303	177
Tilgodehavender	8.219.403	10.145	7.235.865	8.765
Likvide beholdninger	2.737.460	838	1.397.686	720
Omsætningsaktiver i alt	31.462.660	35.274	22.597.692	25.521
Aktiver i alt	79.224.699	85.708	46.696.062	52.365

Balance 30. september 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		555.556	556	555.556	556
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.813.543	5.467
Reserve for udviklingsomkostninger		0	0	1.427.969	1.531
Overført resultat		<u>24.126.600</u>	<u>23.139</u>	<u>18.885.088</u>	<u>16.141</u>
Egenkapital	9	<u>24.682.156</u>	<u>23.695</u>	<u>24.682.156</u>	<u>23.695</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	6.825.892	6.640	677.892	717
Andre hensættelser		<u>252.646</u>	<u>267</u>	<u>184.000</u>	<u>184</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.078.538</u>	<u>6.907</u>	<u>861.892</u>	<u>901</u>
Banker		7.581.701	10.534	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		12.805.956	13.144	0	0
Leasingforpligtelser		<u>111.223</u>	<u>254</u>	<u>111.223</u>	<u>254</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>20.498.880</u>	<u>23.932</u>	<u>111.223</u>	<u>254</u>

Balance 30. september 2020 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver					
Gæld til realkreditinstitutter	11	702.000	621	0	0
Banker	11	16.327.428	20.639	8.185.232	10.774
Leasingforpligtelser	11	133.341	131	133.341	131
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	229	0	229
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.295.804	3.973	1.836.151	2.653
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	7.075.773	10.053
Selskabsskat		95.638	912	95.638	912
Anden gæld		6.410.914	4.629	3.714.656	2.763
Deposita		0	40	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		26.965.125	31.174	21.040.791	27.515
Gældsforpligtelser i alt		47.464.005	55.106	21.152.014	27.769
Passiver i alt		79.224.699	85.708	46.696.062	52.365
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	555.556	23.138.993	23.694.549
Årets resultat	0	987.607	987.607
Egenkapital 30. september 2020	555.556	24.126.600	24.682.156

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	555.556	5.466.894	1.530.871	16.141.228	23.694.549
Årets resultat	0	(1.653.351)	(102.902)	2.743.860	987.607
Egenkapital 30. september 2020	555.556	3.813.543	1.427.969	18.885.088	24.682.156

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	Note	Koncern	
		2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat		987.607	717
Reguleringer	15	5.185.367	5.097
Ændring i driftskapital	16	6.533.235	(1.250)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.706.209	4.564
Renteudbetalinger og lignende		(1.620.606)	(1.492)
Pengestrømme fra ordinær drift		11.085.603	3.072
Betalt selskabsskat		(941.815)	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.143.788	3.072
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(603.810)	(1.339)
Køb af materielle anlægsaktiver		(6.251)	(491)
Salg af materielle anlægsaktiver		28.000	270
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(582.061)	(1.560)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(257.542)	9.501
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(2.964.126)	(20.301)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(140.656)	(424)
Betalt udbytte		0	(2.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.362.324)	(13.224)
Ændring i likvider		6.199.403	(11.712)
Likvide beholdninger		838.004	710
Kassekredit		(20.195.375)	(8.355)
Likvider 1. oktober 2019		(19.357.371)	(7.645)
Likvider 30. september 2020		(13.157.968)	(19.357)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.737.460	838
Kassekredit		(15.895.428)	(20.195)
Likvider 30. september 2020		(13.157.968)	(19.357)

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	24.374.908	25.292	15.683.591	15.893
Pensioner	2.935.039	3.218	2.062.508	2.257
Andre omkostninger til social sikring	891.715	1.030	317.116	389
Andre personaleomkostninger	368.279	512	274.802	410
	28.569.941	30.052	18.338.017	18.949
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	60	40	40

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør 2.145.031 kr. i 2019/20 og 2.329 t.kr. i 2018/19.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	230.855	177
Andre finansielle omkostninger	1.620.606	1.492	371.244	395
	1.620.606	1.492	602.099	572
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	221.596	45	(520.437)	(671)
Årets udskudte skat	90.122	208	(127.748)	(47)
	311.718	253	(648.185)	(718)

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
4 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(1.653.351)	(2.182)
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	(102.902)	403
Overført resultat	2.743.860	2.496
	987.607	717

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2019	14.634.259	635.355	13.620.500
Tilgang i årets løb	603.810	0	0
Kostpris 30. september 2020	15.238.069	635.355	13.620.500
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	10.012.527	506.777	3.772.285
Årets afskrivninger	1.522.867	90.768	1.284.552
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	11.535.394	597.545	5.056.837
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	3.702.675	37.810	8.563.663

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter omkostninger til udvikling af produkter direkte forbundet med koncernens primære aktivitet. Udviklingsomkostninger vedrører alle projekter, hvor lancering og salg af det færdige produkt er påbegyndt eller forventes påbegyndt i det kommende år. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

Moderselskab

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. oktober 2019	11.254.029	635.355
Tilgang i årets løb	352.225	0
Kostpris 30. september 2020	11.606.254	635.355
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	8.256.224	506.777
Årets afskrivninger	993.606	90.768
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	9.249.830	597.545
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.356.424	37.810

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober 2019	23.542.283
Kostpris 30. september 2020	23.542.283
Værdireguleringer 1. oktober 2019	10.627.171
Værdireguleringer 30. september 2020	10.627.171
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	34.169.454

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2019/20 har ledelsen fastlagt afkastkravet i niveauet 8%. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og er indenfor intervallet for det generelle afkastkrav for de bedst beliggende/standard beliggende investeringsejendomme i Horsens og omegn. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdien af investeringsejendomme pr. 30. september 2020.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. september 2020 er anvendt et fastsat afkastkrav på 8%.

Ændringer i skøn over afkastkravet for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,50	8,00	8,50
Dagsværdi	39.050.000	34.169.454	30.372.000
Ændring i dagsværdi	4.880.546	0	(3.797.454)

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2019	8.338.246	2.953.834	227.610
Tilgang i årets løb	0	6.251	0
Afgang i årets løb	(445.000)	(10.224)	0
Kostpris 30. september 2020	<u>7.893.246</u>	<u>2.949.861</u>	<u>227.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	7.022.462	2.693.319	178.867
Årets afskrivninger	245.459	104.097	18.300
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(430.000)	(10.224)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>6.837.921</u>	<u>2.787.192</u>	<u>197.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>1.055.325</u>	<u>162.669</u>	<u>30.443</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>345.652</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019	8.338.246	2.085.492
Afgang i årets løb	(445.000)	0
Kostpris 30. september 2020	<u>7.893.246</u>	<u>2.085.492</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	7.022.462	1.827.822
Årets afskrivninger	245.459	100.385
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(430.000)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>6.837.921</u>	<u>1.928.207</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>1.055.325</u>	<u>157.285</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>345.652</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2020	2019
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	16.677.983	16.678
Kostpris 30. september 2020	16.677.983	16.678
Værdireguleringer 1. oktober 2019	5.466.894	7.649
Årets resultat	3.346.649	3.318
Udbytte modtaget	(5.000.000)	(5.500)
Værdireguleringer 30. september 2020	3.813.543	5.467
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	20.491.526	22.145

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Nesbo A/S	Mariagerfjord, Danmark	100 %
GMR Invest ApS	Horsens, Danmark	100 %
GMR Deutschland GmbH	Harislee, Tyskland	100 %
Elkær Maskiner ApS	Nyborg, Danmark	100 %

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
55.556 A-aktier á kr. 1	55.556
500.000 B-aktier á kr. 1	500.000
	<u>555.556</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	6.639.773	6.432	717.246	764
Hensat i året	186.119	208	0	0
Anvendt i året	0	0	(39.354)	(47)
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020	<u>6.825.892</u>	<u>6.640</u>	<u>677.892</u>	<u>717</u>
Immaterielle anlægsaktiver	1.048.497	1.081	506.763	648
Materielle anlægsaktiver	5.697.095	5.599	82.029	94
Varebeholdninger	208.685	214	208.685	214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(25.300)	(25)	(25.300)	(25)
Leasing	(53.805)	(85)	(53.805)	(85)
Hensættelser	(49.280)	(49)	(40.480)	(41)
Skattemæssigt underskud	0	(95)	0	(88)
	<u>6.825.892</u>	<u>6.640</u>	<u>677.892</u>	<u>717</u>

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Banker				
Efter 5 år	2.000.000	2.400	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.581.701	8.134	0	0
Langfristet del	7.581.701	10.534	0	0
Inden for et år	432.000	444	0	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	15.895.428	20.195	8.185.232	10.774
Kortfristet del	16.327.428	20.639	8.185.232	10.774
	23.909.129	31.173	8.185.232	10.774
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	10.090.000	10.655	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.715.956	2.489	0	0
Langfristet del	12.805.956	13.144	0	0
Inden for et år	702.000	621	0	0
	13.507.956	13.765	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	111.223	254	111.223	254
Langfristet del	111.223	254	111.223	254
Inden for et år	133.341	131	133.341	131
	244.564	385	244.564	385

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter mv.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 1-29 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør 427 t.kr. pr. 30. september 2020, hvoraf 352 t.kr. forfalder inden for 1 år.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med eksterne parter, der er uopsigelige frem til den 31. marts 2021. Den årlige husleje udgør 776 t.kr.

Moderselskab

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 8-29 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør 364 t.kr. pr. 30. september 2020, hvoraf 289 t.kr. forfalder inden for 1 år.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.507 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 34.169 t.kr.

Koncernen har endvidere udstedt ejerpantebreve for i alt 3.476 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankmellemværende.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld, der udgør 23.909 t.kr. pr. 30. september 2020 har GMR Maskiner A/S stillet virksomhedspant på 8.000 t.kr. omfattende immaterielle rettigheder, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagerbeholdning og driftsmateriel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 23.260 t.kr. pr. 30. september 2020.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden og koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	1.620.606	1.492
Af- og nedskrivninger	3.266.043	3.371
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(13.000)	0
Skat af årets resultat	311.718	253
Andre reguleringer	0	(19)
	5.185.367	5.097
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.785.454	(1.050)
Ændring i tilgodehavender	1.925.236	2.658
Ændring i leverandører mv.	822.545	(2.858)
	6.533.235	(1.250)